
Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 01/06/2023 - Page 1 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
1er juin 2023 

 

Convocation : 

27 mai 2023 
 

Publiée le : 

27 mai 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le premier juin à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset  

M. Jérôme Renou  

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Martine Faroy-Fontenas, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière  

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à Mme Laurence Dunand 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à M. Anthony Bolival 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Secrétaire de séance : Mme Lucie Pousset 

 
 

 

 

 

1. Choix de prestataire – local rangement du café 

 

 
Considérant la nécessité de créer un local rangement pour le matériel saisonnier du café multiservices, au 

regard de la quantité de ces matériels, et de la nécessité de libérer le bien communal du 8 route de Beaumont, 

dans lequel ils sont entreposés actuellement ; 

Vu la déclaration préalable DP 072 197 23 P0005 du 12 avril 2023, relative à la construction d’un tel local, 

qui n’a pas fait l’objet d’opposition de la part du service instructeur (Direction Départementale des 

Territoires) ; 

Vu le seul devis reçu, sur les deux sollicités, relatif à la construction de ce local ;  

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal : 

• Retient le prestataire suivant pour la réalisation du local rangement du café multiservices : « SAS 

Tellier-Suteau » ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

➢ Pour : 11 ; Contre : 0 ; Abstention : 3 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 01/06/2023 - Page 2 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
1er juin 2023 

 

Convocation : 

27 mai 2023 
 

Publiée le : 

27 mai 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le premier juin à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset  

M. Jérôme Renou  

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Martine Faroy-Fontenas, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière  

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à Mme Laurence Dunand 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à M. Anthony Bolival 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Secrétaire de séance : Mme Lucie Pousset 

 

 

2. Désignation d’un référent déontologue 
 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L. 1111-1-1 ; 

Vu le Code Général de la Fonction Publique ; 

Vu la loi n° 2015-366 du 31 mars 2015 visant à faciliter l’exercice, par les élus locaux, de leur mandat ; 

Vu la loi n° 2022-217 du 21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la déconcentration 

et portant diverses dispositions de simplification de l’action publique locale ; 

Vu le décret n° 2022-1520 du 6 décembre 2022 relatif au référent déontologue de l’élu local ; 

Vu l’arrêté du 6 décembre 2022 pris en application du décret n° 2022-1520 du 6 décembre 2022 relatif au 

référent déontologue de l’élu local ; 

Considérant la proposition de l’AMF72 ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide que : 

▪ Un référent déontologue élus locaux est mis en place à compter du 1er juin 2023, dans les conditions 

prévues par le décret du 6 décembre 2022, pour les élus municipaux de Mézières-sous-Lavardin. 

Cette fonction de référent déontologue est confiée à Monsieur Jean-Marie Brigant, Maître de conférences 

à l’Université du Maine. 

▪ Il assure les missions suivantes : 

o Il apporte tout conseil utile au respect des principes déontologiques consacrés par la charte de l’élu 

local, 

o Il est, à la demande de l’élu qui le saisit, l’interlocuteur de la Haute Autorité pour la Transparence de 

la Vie Publique concernant les déclarations d’intérêts et de situation patrimoniale des élus locaux de la 

collectivité concernée. 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 01/06/2023 - Page 3 sur 5 

  

 

 

 

 

▪ Il est tenu au secret professionnel et à la discrétion professionnelle dans les conditions définies par le 

décret du 6 décembre 2022, ainsi que par les articles 226-13 et 14 du Code Pénal. 

▪ Sa fonction est assurée de manière indépendante et impartiale.  

Il est par ailleurs précisé que cette fonction s’exerce sans préjudice de la responsabilité de l’élu qui 

demeure seul responsable de ses obligations déontologiques. 

▪ Il sera rémunéré par une indemnité de vacation d’un montant de 80 euros par dossier, conformément à 

l’arrêté du 2 décembre visé. Cette indemnité sera versée par la commune. 

▪ Sa saisine s’effectue via son adresse électronique, communiquée à chaque élu municipal. 

▪ Il est désigné pour la durée du mandat. 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 01/06/2023 - Page 4 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
1er juin 2023 

 

Convocation : 

27 mai 2023 
 

Publiée le : 

27 mai 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le premier juin à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset  

M. Jérôme Renou  

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Martine Faroy-Fontenas, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière  

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à Mme Laurence Dunand 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à M. Anthony Bolival 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Secrétaire de séance : Mme Lucie Pousset 

 

 

3. Tarif des concessions funéraires 
 

Vu l’article L 2223-13 du CGCT relatif aux concessions dans les cimetières ; 

Vu l’article L 2223-14 du CGCT relatif aux types de concession ; 

Vu les articles L 2223-15 et R 2223-11 du CGCT relatifs à la tarification des concessions ; 

Il est proposé les tarifs de concessions de cimetière suivants : 

 

Concession de terrain de 2 m², pour inhumation en pleine terre ou en caveau : 

- Pour 15 ans : 190 euros. 

- Pour 30 ans : 490 euros. 

 

Concession de terrain de 80 cm x 80 cm, pour inhumation en pleine terre ou en cavurne : 

- Pour 15 ans :   90 euros. 

- Pour 30 ans : 240 euros. 

 

Concession de cavurne de dimension intérieure l 49 cm x l 49 cm x h 42 cm :  

- Pour 15 ans : 150 euros. 

- Pour 30 ans : 360 euros. 

 

Concession en colombarium, de dimension intérieure L 35 cm x l 34 cm x h 40 cm :  

- Pour 15 ans : 250 euros. 

- Pour 30 ans : 560 euros. 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide à l’unanimité : 

• D’adopter les tarifs de concession proposés. 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 01/06/2023 - Page 5 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
1er juin 2023 

 

Convocation : 

27 mai 2023 
 

Publiée le : 

27 mai 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le premier juin à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset  

M. Jérôme Renou  

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Laurence Dunand  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Martine Faroy-Fontenas, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière  

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à Mme Laurence Dunand 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à M. Anthony Bolival 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Secrétaire de séance : Mme Lucie Pousset 

 

 

 

 

 

Liste des délibérations : 

 

1. Choix de prestataire – local rangement du café 

2. Désignation d’un référent déontologue 

3. Tarif des concessions funéraires 
 

 

 

 

 

 

 

Le maire, M. Killian Trucas Le secrétaire de séance, Mme Lucie Pousset 

 


